
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №19»

муниципального образования Кандалакшский район

17 сентября 2024 г. № 173-У

О переводе обучающихся 8 «Б» класса
на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом Управления образования администрации
муниципального образования Кандалакшский район от 08.09.2023 № 739 «О
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных
инфекций в эпидемическом сезоне 2023-2024 гг.», в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 23.08.2017 № 816, в соответствии с Положением о
дистанционном обучении в МАОУ ООШ №19 г. Кандалакша, утвержденным
приказом директора от 27 марта 2020 г № 52, приказом директора №56 от
13.09.2023 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных
вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023-2024 гг. в МАОУ ООШ№19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 8 «Б» класса в количестве 22 человек на дистанционное
обучение с 18 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года включительно.

2. Назначить, ответственными за реализацию дистанционного обучения обучающихся 8
«Б» класса на период с 18 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года Авагян Мелине
Ивановну, учителя математики, Зорину Надежду Владимировну, учителя русского язык,
Свиридову Анну Степановну, учителя литературы, Дорофееву Марию Михайловну, учителя
физической культуры, Клементьевскую Елену Александровну, учителя биологии, Замятина
Андрея Дмитриевича, учителя химии, Казюк Татьяну Ивановну, учителя английского языка,
Горчакову Наталью Юрьевну, учителя географии, Зорина Алексея Александровича,
учителя технологии, Борита Екатерину Григорьевну, учителя музыки, Чернокрылова
Сергея Александровича, учителя физики, Зайцеву Олесю Александровну, учителя истории,
обществознания.

3. Авагян Мелине Ивановне, учителю математики, Зориной Надежде Владимировне,
учителю русского языка, Свиридовой Анне Степановне, учителю литературы, Дорофеевой
Марии Михайловне, учителю физической культуры, Клементьевской Елене
Александровне, учителю биологии, Замятину Андрею Дмитриевичу, учителяю химии,



Казюк Татьяне Ивановне, учителю английского языка, Горчаковой Наталье Юрьевне,
учителю географии, Зорину Алексею Александровичу, учителю технологии, Борита
Екатерине Григорьевне, учителю музыки, Чернокрылову Сергею Александровичу,
учителю физики, Зайцевой Олесе Александровне, учителю истории, обществознания.
3.1. Организовать работу по реализации образовательных программ по предметам учебного
плана 8 «Б» класса, с применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий в период в период с 18 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года.
3.2. Обеспечить оперативное информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации дистанционного обучения в группе класса в социальной сети
«ВКонтакте».
3.3. Ежедневно в срок до 15.00 предоставлять заместителю директора по УВР информацию
о фактически присутствующих на учебных занятиях обучающихся по установленной
форме.

Утвердить расписание занятий на период с 18 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года
(приложение № 1 к приказу).

3. Утвердить перечень цифровых образовательных ресурсов, средств коммуникации,
используемых в МАОУ ООШ №19 при реализации основных образовательных программ
(приложение №2 к приказу).

4. Поздняковой Анастасии Владимировне, администратору школьного сайта:

5.1. Разместить расписание занятий на официальном сайте МАОУ ООШ №19 в срок до
18 сентября 2024г.
5.2. Обеспечить функционирование раздела «Дистанционное обучение» на сайте МАОУ
ООШ№19,
5.3. Афонину Никите Андреевичу, системному администратору школьного сайта, разместить
настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МАОУ ООШ
№19 в срок до 18 сентября 2024г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы Н.А. Лашина


